
Jefatura
Dra. Noemí Andrade López

e-mail: aaq_icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40087

Coordinación 

de 

Programas

Educativos

Licenciatura

Química

Coordinadora: Dra. Rosa Luz Camacho Mendoza

e-mail: quimica.icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40089

Coordinador Adjunto: Dr. Israel Samuel Ibarra 

Ortega

e-mail: lic.quimica.uaeh@gmail.com

Ext. 40089

Química de Alimentos

Coordinadora: Dra. Araceli Castañeda Ovando

e-mail: quimicaenalimentos.icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40089 y 40111

Coordinador Adjunto: Dr. Simplicio González Montiel

e-mail: quimicaenalimentos.icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40089 y 40091

Posgrados

Química

Coordinador: Dr. Francisco Javier Zuno Cruz

e-mail: maestriaquimica.icbi@uaeh.edu.mx

Ext 40103

Coordinadora Adjunta: Dra. Gloria Sánchez 

Cabrera

e-mail: maestriaquimica.icbi@uaeh.edu.mx

Ext. 40103

Química 

Coordinador: Dr. Giaan Arturo Álvarez Romero

e-mail: doctoradoquimica.icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40100

Coordinadora Adjunta: Dra. Elizabeth Contreras López

e-mail: doctoradoquimica.icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40111

Maestría

Doctorado

Ciencias Ambientales 

Coordinadora: Dra.  Claudia Romo Gómez

e-mail: doctoradoambientales.icbi@uaeh.edu.mx

Ext: 40090

Coordinadora Adjunta: Dra. Claudia Coronel Olivares

e-mail: ccoronel@uaeh.edu.mx

Ext: 40118

Ciencias de los alimentos y Salud Humana

Coordinadora-ICBI: Dra. Eva Maria Santos López

e-mail: emsantos@uaeh.edu.mx

Ext: 40096

Servicios de Apoyo

Personal Administrativo

Psic. Sandra Ericka Palacios Coyoli

e-mail: scoyoli@uaeh.edu.mx

Ext: 40088

Sria. Beatriz Martínez Martínez

e-mail: beatriz-_martinez1103@uaeh.edu.mx

Ext: 40099

Servicio al público de análisis químico 

especializado

I.Q.I. Raúl Castillo Téllez

e-mail: raulct@uaeh.edu.mx

Ext: 40098

Responsable de las licenciaturas

Extensión

Dra. Verónica Salazar Pereda

e-mail: salazar@uaeh.edu.mx

Vinculación

Dra.  Judith Jaimez Ordaz

e-mail: jjaimez@uaeh.edu.mx

Responsable de Tutorías y Asesorías 

Dra. Maricruz Sánchez Zavala 

e-mail: msanchez@uaeh.edu.mx

Responsable de Becas

Dr.  Daniel Mendoza Espinosa

e-mail: daniel_mendoza@uaeh.edu.mx 

Responsable de Tutorías y Asesorías 

Dr. José Antonio Rodríguez Avila

e-mail: josear@uaeh.edu.mx 

Responsable de Becas

Dra.  Alma Delia Román Gutiérrez 

e-mail: aroman@uaeh.edu.mx  
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